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Sześćdziesięciu jeden uczniów ze szkół podstawowych zarządzanych przez
gminę Pszczyna odebrało certyfikaty DELF. To dokument poświadczający
znajomość języka francuskiego w międzynarodowej sześciostopniowej skali
ustalonej przez Radę Europy.

W środę, 27 września w sali widowiskowej Pszczyńskiego Centrum Kultury odbyła się
uroczysta gala wręczenia certyfikatów. Uczestników przywitał burmistrz Pszczyny Dariusz
Skrobol. O znaczeniu języka francuskiego, a także wzrastających statystykach uczniów
podchodzących do egzaminów opowiadali Benjamin Girodeau, attache de coopération
pour le français, a także Renata Klimek-Kowalska, dyrektor Centrum Egzaminacyjnego
DELF/DALF, a także prezes Polskiego Stowarzyszenia - Europa Języków i Kultur.
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W uroczystej gali udział wzięła zastępca burmistrza Magdalena Czarnecka oraz naczelnik
Wydziału Oświaty Izabela Bąk. Nie zabrakło również rodziców i opiekunów, którzy
wyróżnionych uczniów nagrodzili brawami.
- Jesteśmy świadkami przepięknej uroczystości. Gratuluję wszystkim uczniom, którzy
odebrali certyfikaty. Dziękuję organizatorom za przygotowanie dzisiejszej gali. Od wielu
lat realizujemy program klas frankofońskich. Dzięki ogromnemu zaangażowaniu w pracę
przez naszych nauczycieli język francuski jest tak popularny i lubiany w Pszczynie -
powiedział burmistrz Dariusz Skrobol.

Od wielu tak sztandarowym programem rozwijającym wielojęzyczność jest program
frankofonii - wdrażanie nauki języka francuskiego od klasy szóstej szkoły podstawowej .
W 2006 roku Gmina Pszczyna podpisała pierwsze porozumienie z Powiatem Pszczyńskim
w sprawie wspólnej realizacji projektu pod nazwą „Klasy Frankofońskie na Śląsku” i od
tego czasu z sukcesem realizuje naukę języka francuskiego. Początkowo nauką objęci byli
tylko uczniowie ówczesnych klas gimnazjalnych tj. w gimnazjum w Studzionce i
gimnazjum nr 1 w Pszczynie. Od 2016 r. język francuski na stałe zagościł również w
liceum ogólnokształcącym, dla którego organem prowadzącym jest gmina.
W związku z dużym zainteresowaniem rodziców nauką języka francuskiego w uzgodnieniu
z dyrektorami szkół podstawowych, gmina w roku szkolnym 2017/2018 podjęła decyzję o
wprowadzeniu języka francuskiego już od klas VI w szkołach podstawowych.
Nauka realizowana jest w formie dodatkowych lekcji języka francuskiego w klasach VI w
wymiarze 2 godzin tygodniowo , a od klas VII w formie drugiego obowiązkowego języka
obcego wraz ze zwiększona liczbą godzin nauki do 4 tygodniowo. Języka francuskiego
dotychczas nauczało 9 nauczycieli. Realizujące program szkoły wspólnie organizują
coroczny Dzień Frankofonii, a także uczestniczą w Pszczyńskim Festiwalu Współczesnej
Piosenki Francuskojęzycznej.
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